
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 009/2.01/UNM/III/2025
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2024/2025.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan
Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/I/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;



7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 3 Maret 2025 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 Maret 2025

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 009/2.01/UNM/III/2025
Tanggal : 4 Maret 2025
 
 

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2024/2025

 
Nama  : BAKHTIAR RIFAI
NIP     : 201309479
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Program Studi

1 JARINGAN KOMPUTER (996) 4 11.4A.01 - 11403
Sistem

Informasi (S1)
2 KEAMANAN DATA DAN INFORMASI (398) 2 12.6A.06 - 12601 Informatika (S1)
3 KEAMANAN DATA DAN INFORMASI (398) 2 12.6A.10 - 12602 Informatika (S1)

Jumlah SKS: 8 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 Maret 2025

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



Berita Acara Pengajaran KEAMANAN DATA DAN INFORMASI-398 (2 SKS) 

Dosen: 201309479-BRI 

Kelas: KG.398.10.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EN2-J1 

2025-03-19 08:20-10:00 

Masuk: 08:21:57 -

09:46:02  

Pengantar 

keamanan data 

dan Informasi  

Pertemuan I Pengantar Keamanan, 

data dan Informasi, Membahas 

aspek, prinsip dan komponen 

Keamanan, data dan Informasi  

2 EN2-J1 

2025-03-26 08:20-10:00 

Masuk: 08:21:01 -

09:56:25  

Pengamanan Data  

Pertemuan 2 Pengamanan data 

Sejarah Steganography Konsep 

Kriptography  

3 EN2-J1 

2025-04-09 08:20-10:00 

Masuk: 08:22:48 -

09:55:14  

Keamanan Cyber  

Pertemuan 3 Keamanan Cyber 

Keamanan Cyber Identitas Data 

Online Data Organisasi Perang 

Cyber  

4 EN2-J1 

2025-04-16 08:20-10:00 

Masuk: 08:30:21 -

09:52:05  

Serangan Cyber  

Pertemuan 4 Serangan Cyber 

Analisa serangan cyber serangan 

dan dampak yang di timbulkan 

Serangan, Konsep dan teknik 

Sosial Engineering Phising  

5 EN2-J1 

2025-04-23 08:20-10:00 

Masuk: 08:50:03 tidak 

absen keluar  

Melindungi Data 

dan Privasi  

Pertemuan 5 Melindungi Data dan 

Privasi Perangkat dan data pribadi 

Melindungi perangkat Pribadi, 

membuat kata sandi yang kuat 

Menyimpan data dengan aman dan 

menggunakan jaringan nirkabel 

secara aman meningkatkan 

keamanan data online Anda 

dengan tips tentang tindakan yang 

boleh dan tidak boleh dilakukan 

saat online  

6 EN2-J1 

2025-04-30 08:20-10:00 

Masuk: 08:25:46 -

09:57:07  

Melindungi 

Organisasi  

Pertemuan 6 Melindungi 

Organisasi Firewall Pemindaian 

Port Peralatan Keamanan 

Mendeteksi Serangan Secara Real-

Time Melindungi dari Malware 

Praktik Terbaik Keamanan Botnet 

Rantai Penghancuran Dalam 

Pertahanan Cyber Keamanan 

Berbasis Perilaku Evolusi 

Ancaman Cyber NetFlow CSIRT 

(Computer Security Incident 

Response Team) Alat Bantu 

Pencegahan dan Deteksi Insiden 

IDS (Intrusion Detection System)  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 EN2-J1 

2025-05-07 08:20-10:00 

Masuk: 08:31:07 tidak 

absen keluar  

REVIEW-QUIS  Pertemuan 7. Quiz  

8 EN2-J1 

2025-04-28 08:20-10:00 

Masuk: 08:25:46 -

09:57:07 

Ujian Tengah 

Semester 
Ujian Tengah Semester 

9 EN2-J1 

2025-05-21 08:20-10:00 

Masuk: 08:24:36 -

09:50:45  

Hukum dan Etika  pertemuan 9 Hukum dan Etika  

10 EN2-J1 

2025-05-28 08:20-10:00 

Masuk: 08:27:43 -

09:55:15  

Malware  

Pertemuan 10 Malware (Malicious 

Software) Malware Spyware 

Adware Virus Trojan horse  

11 EN2-J1 

2025-06-04 08:20-10:00 

Masuk: 08:23:02 -

09:52:26  

Keamanan Pada 

Telepon Seluler  

Pertemuan 11 Keamanan Pada 

Telepon Seluler 1. Ancaman Fisik 

2. Ancaman Berbasis Web 3. 

Ancaman Berbasis Aplikasi 4. 

Ancaman Berbasis Jaringan 5. 

Ancaman Berbasis Transfer Data 

6. Ancaman Berbasis Penanganan 

Sesi yang Tidak Tepat 7. Ancaman 

Berbasis Bluetooth 8. Ancaman 

Berbasis Platform Aplikasi  

12 EN2-J1 

2025-06-11 08:20-10:00 

Masuk: 08:22:25 tidak 

absen keluar  

Keamanan 

Jaringan Nirkabel  

Pertemuan 12 Keamanan Jaringan 

Nirkabel Wireless Technology  

13 EN2-J1 

2025-06-18 08:20-10:00 

Masuk: 08:31:04 tidak 

absen keluar  

Keamanan Mail 

Server  

Pertemuan 13 Keamanan Mail 

Server  

14 EN2-J1 

2025-06-25 08:20-10:00 

Masuk: 08:26:01 tidak 

absen keluar  

Exploitasi 

Keamanan  

Pertemuan 14 Eksploitasi 

Keamanan Footprinting Scanning 

Enumeration Gaining Access 

Escalating Privilege Pilfering 

Covering Tracks Creating 

Backdoors Denial Of Service  

15 EN2-J1 

2025-07-02 08:20-10:00 

Masuk: 08:21:42 -

09:54:14  

REVIEW-QUIS  

Pertemuan 15 Pendalaman Materi 

Pendalaman materi sebelum UAS 

dan quiz  

16 EN2-J1 

2025-06-09 08:20-10:00 

Masuk: 08:23:02 -

09:52:26 

Ujian Akhir 

Semester 
Ujian Akhir Semester 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 



 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12220003 Asiva Nurul Kholifah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

2 12220010 Arrafi Ryan Febyansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 12220014 Anggoro Bayu Prastiyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 12220015 Mohamad Prihartono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 12220021 Alif Dwi Rahman ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

6 12220023 Fikih Aldiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 12220027 Muhammad Farhan Hamdi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

8 12220039 Rizki Arifin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 12220042 
Muhammad Rafli 

Rusdiansyah 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 13 

10 12220053 Rizky Permata Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

11 12220057 
Mochamad Arief Muhrom 

Derajat 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 

✔ 13 

12 12220058 Salman Al Farisi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

13 12220062 Noufal Trianto ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

14 12220063 Muhammad Akmal Ghani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 12220070 Siti Mayang Sari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 12220076 Anita Ayu Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

17 12220081 Yesika Putriani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 12220093 Naufal Farraz Al Ghiffari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

19 12220099 Naufal Alditama ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

20 12220108 Muhammad Arya Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

21 12220109 Putri Khodijah ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

22 12220118 Fiski Aliyanita ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 12220119 
Timothy Kenneth Putra 

Christandi Hutahaean 
✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 

✔ 9 

24 12220126 Raditya Amara Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 12220156 Muhammad Azhar Al Gifari ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

26 12220157 Ahmad Fathurohman ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 5 

Total Kehadiran Harian 26 24 24 22 22 23 21 0 23 21 21 21 20 24 20 0 - 

 
 
 
 
 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 12220003 Asiva Nurul Kholifah 100 98 76 90 A 

2 12220010 Arrafi Ryan Febyansyah 100 98 86 90 A 

3 12220014 Anggoro Bayu Prastiyo 100 98 86 88 A 

4 12220015 Mohamad Prihartono 100 98 80 92 A 

5 12220021 Alif Dwi Rahman 79 85 54 90 B 

6 12220023 Fikih Aldiansyah 100 98 98 90 A 

7 12220027 Muhammad Farhan Hamdi 93 98 92 90 A 

8 12220039 Rizki Arifin 100 98 0 84 B 

9 12220042 Muhammad Rafli Rusdiansyah 93 85 94 86 A 

10 12220053 Rizky Permata Putra 93 85 92 90 A 

11 12220057 Mochamad Arief Muhrom Derajat 93 98 88 88 A 

12 12220058 Salman Al Farisi 93 98 88 86 A 

13 12220062 Noufal Trianto 14 0 0 0 E 

14 12220063 Muhammad Akmal Ghani 100 85 94 84 A 

15 12220070 Siti Mayang Sari 100 98 64 88 A 

16 12220076 Anita Ayu Salsabila 93 85 90 88 A 

17 12220081 Yesika Putriani 100 98 92 86 A 

18 12220093 Naufal Farraz Al Ghiffari 93 98 92 82 A 

19 12220099 Naufal Alditama 93 98 54 58 B 

20 12220108 Muhammad Arya Maulana 100 98 82 84 A 

21 12220109 Putri Khodijah 7 0 0 0 E 

22 12220118 Fiski Aliyanita 100 98 86 94 A 

23 12220119 
Timothy Kenneth Putra Christandi 

Hutahaean 
64 60 90 90 B 

24 12220126 Raditya Amara Putra 100 98 88 86 A 

25 12220156 Muhammad Azhar Al Gifari 86 98 72 90 A 

26 12220157 Ahmad Fathurohman 36 0 0 0 E 

 


